5. Distinguenda est lex, et gratia. Lex jubere novit, gratia juvare. Nec lex jubere, nisi esset voluntas; nec gratia juvare, si sat esset voluntas. Jubetur ut habeamus intellectum, ubi dicitur, *Nolite esse sicut equus et mulus, quibus non est intellectus (Psal. XXXI, 9)*; et tamen oramus ut habeamus intellectum, ubi dicitur, *Da mihi intellectum ut discam mandata tua (Psal. CXVIII, 125)*. Jubetur ut habeamus sapientiam, ubi dicitur, *Stulti aliquando sapite (Paul. XIII, 8)*; et tamen oratur ut habeamus sapientiam, ubi dicitur, *Si quis autem vestrum indiget sapientia, postulet a Deo, qui dat omnibus affluenter, et non improperat; et dabitur ei² (Jacobi I, 5)*. Jubetur ut habeamus continentiam, ubi dicitur, *Sint lumbi vestri præcincti (Luc. XII, 35)*;

¹ Deerant apud Bad. Am. Er. et Lov. verba isthæc, *sed plane orat ut faciat mandatum*; quæ ex Vatic. Mss. restituitur.

² Hanc et subsequentem periodum, utramque in hætenus editis parte priore mutilam, sic integrum restitutum Mss. Vatic. et Puzensis.

et tamen oramus ut habeamus continentiam, ubi dicitur, *Cum scirem quia nemo potest esse continens, nisi Deus det, et hoc ipsum erat sapientiae, scire cujus esset hoc donum; adiū Dominum, et deprecatus sum* (Sap. viii, 21). Postremo ne nimium longum sit cuncta percurrere, jubetur ut non faciamus malum, ubi dicitur, *Declina a malo*; et tamen oratur ut non faciamus malum, ubi dicitur, *Oramus autem ad Dominum ne quid facialis mali. Jubetur ut faciamus bonum, ubi dicitur, Declina a malo, et fac bonum* (Psal. xxxvi, 27); et tamen oratur ut faciamus bonum, ubi dicitur, *Non cessamus pro vobis orantes et postulantes*: atque inter cetera, quæ pro illis orat, dicit, *Ut ambuletis digne Deo in omni beneplacitum, in omni opere et sermone bono* (Coloss. i, 9, 10). Sicut ergo agnoscimus voluntatem, cum hæc præcipiuntur; sic et ipse agnoscat gratiam, cum petuntur.

6. Misimus Reverentæ tuæ librum, quem dederunt quidam religiosi et honesti adolescentes servi Dei, quorum etiam nomina non tacemus; nam Timasius et Jacobus vocantur: qui, sicut audivimus, et etiam nosse dignaris, ipsius Pelagii exhortatione spem quam habebant in sæculo reliquerunt, et nunc continentes Deo serviunt. Qui cum eodem errore tandem aliquando per qualemcumque operam nostram Domino inspirante caruissent, protulerunt eundem librum, Pelagii esse dicentes, et ut ei responderetur impendio rogarerunt. Factum est; ad eosdem rescripta est ipsa responsio (a): agentes gratias rescripserunt (b). Uirumque misimus, et cui responsum est, et quod responsum est: et ne nimium essemus onerosi, signa fecimus his locis ubi petimus inspicere non graveris, quemadmodum sibi objecta quæstione quod gratiam Dei negaret, ita respondit, ut eam esse non diceret nisi naturam in qua nos condidit Deus.